
UCHWAŁA NR XLIX/533/22 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIEŃSKU 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki przewlekłej obturacyjnej 
choroby płuc (POChP) na lata 2023 - 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust.1 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj.: Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079, poz.1561), art. 7 ust.1 
pkt 1 i art. 48 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych ( tj.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1285, poz.1292, poz.1559, poz.1773, poz.1834, poz.1981, 
poz.2105, poz.2120, poz.2232, poz.2270, poz.2427, poz.2469; zm.: Dz.U. z 2022 r. poz. 64, poz.91, poz. 526, 
poz.583, poz.655, poz.807, poz.974, poz.1002, poz.1079, poz.1265, poz.1352, poz.1700, poz.1855, poz. 2140, 
poz. 2180) uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji program polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki przewlekłej 
obturacyjnej choroby płuc (POChP) na lata 2023 – 2025, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Środki finansowe na realizację programu zabezpieczone będą w budżecie Gminy Kamieńsk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący  Rady 
Miejskiej w Kamieńsku 

 
 

Jarosław Kozik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3146C77C-76AA-46F9-B3C1-C72AB9037FD4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie  przyjęcia programu polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki przewlekłej 
obturacyjnej choroby płuc (POChP) na lata 2023-2025 

Zgodnie z 48 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych ( tj.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1285 ze zm.) programy polityki zdrowotnej mogą 
opracowywać, wdrażać, realizować i finansować jednostki samorządu terytorialnego. 

Na podstawie art. 7 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych  do zadań własnych  w zakresie zapewnienia równego dostępu do 
świadczeń opieki zdrowotnej  realizowanych przez gminę należy w szczególności: opracowywanie i realizacja 
programów polityki zdrowotnej wynikających z rozpoznanych potrzeb zdrowotnych i stanu zdrowia 
mieszkańców gminy. 

Program przewidziany do realizacji w latach 2023 – 2025 i jest zgodny  z rekomendacją wydaną przez 
Prezesa Agencji Technologii Medycznych i Taryfikacji. W myśl art. 48a ust.11 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych  rozpoczęcie wdrażania, 
realizacja i finansowanie programu  polityki zdrowotnej  może nastąpić wyłącznie  po uzyskaniu pozytywnej 
albo warunkowo pozytywnej opinii lub w myśl art. 48aa ust. 11 wówczas gdy, do AOTMiT zostało przesłane 
oświadczenie o zgodności projektu programu polityki zdrowotnej z rekomendacją. 

Program polityki zdrowotnej planowany do realizacji przez Gminę Kamieńsk nie pokrywa się z innymi 
programami o tematyce zdrowotnej, przygotowanymi przez Ministerstwo Zdrowia oraz Narodowy Fundusz 
Zdrowia. 

W obowiązującym stanie prawnym realizator programu zostanie wyłoniony w drodze konkursu ofert, 
przeprowadzonego zgodnie z procedurą zapisaną  w ustawie z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 

Na realizację programu  zaplanowano w budżecie Gminy kwotę 50 000,00 zł. corocznie. 

Środki finansowe  na realizację programu polityki zdrowotnej zostały zabezpieczone w budżecie Gminy na 
2023 rok. 

W związku z tym, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały programu polityki zdrowotnej pozwalające tym 
samym za zaspokajanie potrzeb zdrowotnych mieszkańców gminy Kamieńsk. 

   

Przewodniczący  Rady 
Miejskiej w Kamieńsku 

 
 

Jarosław Kozik  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3146C77C-76AA-46F9-B3C1-C72AB9037FD4. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



